

ZMLUVA O DIELO č. 02/2017

uzavretá podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka)
Oprava strešného plášťa v objekte ZŠ s MŠ

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Osuské
E. Lehockého 38, 906 12 Osuské
Zastúpený: Ing. Anton Fiala – starosta obce
IČO: 00309761
DIČ: 202108677
Bankové spojenie: Prima banka Senica
IBAN: SK77 5600 0000 0046 5070 9001

Zhotoviteľ: Štefan Gálik – Gálik & spol.
Agátová 1324, 905 01 Senica
Zastúpený: Štefan Gálik - majiteľ
IČO: 22705759
DIČ: 1020286432
IČ DPH: SK1020286432
Bankové spojenie: SLSP a.s. pobočka Senica
IBAN: SK66 0900 0000 0000 3724 5554
Zapísaný na Obvodnom úrade v Senici, odbor živnostenského podnikania, č. živnostenského registra 205-5113

II. Predmet zmluvy

- 1) Predmetom zmluvy je Oprava strešného plášťa v objekte ZŠ s MŠ Osuské podľa predloženej cenovej kalkulácie zo dňa 21.06.2017, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.

III. Termín plnenia

Zhotoviteľ zabezpečí vykonanie prác uvedených v celom rozsahu podľa čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

- 1) Termín začatia prác: 06.07.2017
Objednávateľ k uvedenému termínu zabezpečí odovzdanie objektu.
- 2) Termín ukončenia prác: 25.08.2017
- 3) Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa. Termín ukončenia a odovzdania prác sa predlžuje o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- 4) Čas plnenia je možné predĺžiť na základe písomného odsúhlasenia medzi zhotoviteľom a objednávateľom, v dôsledku nepriaznivých poveternostných podmienok.

IV. Cena predmetu zmluvy

Cena za práce v rozsahu uvedenom v čl. II a termíne podľa čl. III tejto zmluvy o dielo je určená nasledovne:

Cena spolu bez DPH: 29 377,23 €

DPH 20 % 5 875,45 €

Cena spolu s DPH: 35 252,68 €

Slovom: tridsaťpäťtisíc dvestopäťdesiatdva EURO šesťdesiatosem centov

V. Platobné podmienky

- 1) Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie podľa článku IV tejto zmluvy.
- 2) Objednávateľ neposkytne preddavky ani zálohové platby. Cenu za vykonané práce uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vyhotoví do 10 dní po protokolárnom prevzatí prác objednávatelom.
- 3) Splatnosť faktúry je do 14 dní od jej doručenia objednávatelovi.
- 4) V prípade, že faktúra nebude obsahovať potrebné náležitosti objednávateľ je povinný vrátiť ju na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a znovu začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávatelovi.

VI. Zmluvné pokuty

- 1) Ak zhotoviteľ odovzdá stanovené práce podľa čl. II po termíne podľa čl. III zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela podľa čl. IV za každý deň omeškania.
- 2) Ak objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti podľa čl. V tejto zmluvy, má zhotoviteľ nárok účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej ceny za každý deň omeškania.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá počas realizácie prác a po dobu záruky za všetky škody, ktoré boli zo strany zhotoviteľa spôsobené porušením právnych predpisov a STN v plnom rozsahu.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 1) Záručná doba na opravy bude vykonaná podľa predmetu zmluvy a je stanovená na 24 mesiacov od protokolárneho odovzdania diela.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby pre prípad vady diela má objednávateľ právo požiadať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady, ktoré objednávateľ písomne zdokladuje.
- 3) Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady predmetu zmluvy uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 4) Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamačné závady v lehote do 7 dní od písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávatelom.

VIII. Spôsob odovzdávania a preberania diela

- 1) Výsledky plnenia tejto zmluvy preberá poverený zástupca objednávatelom – Ing. Anton Fiala – starosta obce.
- 2) Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 5 kalendárnych dní od ukončenia prác tieto odovzdať objednávatelovi.

- 3) Výsledky plnenia budú preberané formou preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí prác.
- 4) Objednávateľ je povinný realizované práce prevziať a zaplatiť pokiaľ bol splnený čl. II. Predmet zmluvy.

IX. Podmienky vykonania diela

- 1) Zhotoviteľ sa bude riadiť výhradne pokynmi zodpovedných zástupcov objednávateľa.
- 2) Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela použiť materiály navrhnuté v cenovej ponuke v predpísanej kvalite.
- 3) Ak sa v priebehu vykonania stavebných prác zmenil pôvodný rozsah prác alebo vznikne potreba použiť iný materiál ako je uvažovaný v rozpočte, môže zhotoviteľ vykonať práce v inom rozsahu, v inom čase a použiť iný materiál len na základe predchádzajúcej dohody s objednávateľom.
- 4) Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov zúčastnených na plnení diela a je povinný zabezpečiť a dodržiavať povinnosti:
 - na úseku požiarnej ochrany povinnosti vyplývajúce zo Zákona NR SR č.314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi,
 - na úseku hygieny a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci povinnosti vyplývajúce zo zákona NR SR č.124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a zákona č. 355/2007o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá v celom rozsahu za splnenie povinností stavebníka (objednávateľa) vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisku.
- 6) Zhotoviteľ je povinný na stavbe pri realizácii diela sa riadiť a dodržiavať platné STN.
- 7) Pracovníci zhotoviteľa sa budú zdržiavať v priestoroch, ktoré určí objednávateľ.
- 8) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi odber elektrickej energie, vody a využiť soc. zariadenie.

X. Ostatné ustanovenia

- 1) Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch strán.
- 2) Pred skončením dohodnutej lehoty je zmluvu možné zrušiť:
 - dohodou
 - odstúpením od zmluvy v prípade porušovania dohodnutých podmienok
- 3) Odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 4) Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 5) Ak spôsobí zhotoviteľ pri prácach škodu na zariadení objednávateľa je povinný uviesť zariadenie do pôvodného stavu.
- 6) Zhotoviteľ zodpovedá pri nakladaní s odpadom vzniknutým pri realizácii stavby za dodržiavanie legislatívy v odpadovom hospodárstve.

- 7) Zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých si jedno ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
- 8) Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu účastných zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovej stránke objednávateľa.

Príloha : cenová kalkulácia zo dňa 21.06.2017 – rozpočet

V Senici dňa 30.6.2017



Objednávatel





Stefan Gálik - Gálik&spol.
Agátová 1324, 905 01 Senica
IČO: 4759 IČDPH:SK1020286432
I6574844, 0905 589363



Zhotoviteľ



Krycí list rozpočtu v EUR

Objekt: Oprava strešného plášt'a v objekte ZŠ a MŠ

JKSO: _____ Miesto: Osuské Zmluva č. _____ Dňa: 20.06.2017

Odberateľ: _____ IČO: _____ DIČ: _____
 IČ DPH: _____
 Dodávateľ: _____ IČO: _____ DIČ: _____
 IČ DPH: _____
 Projektant: _____ IČO: _____ DIČ: _____
 IČ DPH: _____

1 M3 OP	35 253 EUR	za M3 OP	1 M	35 253 EUR	za M
1 M2 ZP	35 253 EUR	za M2 ZP			
1 M2 UP	35 253 EUR	za M2 UP			

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV:				6	Práce nadčas
2	PSV:	13 732,21	14 535,02	28 267,23	7	Murárske výpomocce
3	MCE:	575,00	535,00	1 110,00	8	Bez pevnej podlahy
4	iné:				9	
5	Súčet:	14 307,21	15 070,02	29 377,23	10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady:
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:	20	Súčet riadkov 16 až 19:

Rozpočet:	E
Spracoval: Gálik	Celkové náklady:
<i>projektant, rozpočtár, cenár:</i>	21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 29 377,23
Dátum:	22 DPH 20 % z: 29 377,23 5 875,45
Pečiatka:	23
Podpis:	24 Súčet riadkov 21 až 23: 35 252,68

odberateľ, obstarávateľ:	dodávateľ, zhotoviteľ:
Dátum:	Dátum:
Pečiatka:	Pečiatka:
Podpis:	Podpis:



Stefan Gálik - Gálik&spol.
 Agátová 1324, 905 01 Senica
 IČO:22705759 IČDPH:SK1020286432
 TEL: 034/3574844, 0905 569363

Spracoval : Gálik
JKSO :
Dátum : 20.06.2017

strešného plášťa v objekte ZŠ a MŠ

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
					Montáž	Dodávka
2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY PSV						
71 - IZOLÁCIE						
712 - Povlakové krytiny						
712-71236-r.pol	Zhotovenie okapového lemovania r.š.500	74,650	m2	17,95	1 339,97	
712-712363001	Rozvinutie a natiahnutie fólie z mäčk. PVC v ploche strechy	1 092,280	m2	1,39	1 518,27	
MAT-311622520	Nit metal oceľový s plochou hlavou 9x140 D + M	4 600,000	ks	0,35		1 610,00
MAT-311674280	Nit ural hliníkový zápuštný 022311 6x40 D + M	1 700,000	ks	0,43		731,00
712-712363003	Vytvor. spoja dvoch fólií z mäčk. PVC teplovzd. navarením	692,000	m	1,66	1 148,72	
712-712363102	Ukotvenie fólie tanier. hmožd. na podklad ľahčený betón	4 600,000	kus	0,55	2 530,00	
712-712363115	Zaizol. prestupov v streš. rovine kruh. prierezu	10,000	kus	10,90	109,00	
712-712363122	Zhotovenie rohov a kútov izol. tvarovkami teplovzd. navarením	40,000	kus	2,56	102,40	
712-712363317	Zhotovenie povl. krytiny striech VILPLANYL odkvapnica rš 250mm atika	116,000	bm	6,94	805,04	
712-712391171	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textilie	1 092,280	m2	2,68	2 927,31	
MAT-283220760	Fólia Fatrafol 810 hr. 1,5 mm š.1300 mm šedá	1 092,280	m2	4,99		5 450,48
MAT-2832F-r.pol	Tmel tesniaci	4,000	kus	27,10		108,40
MAT-693A00102	Geotextília PS - 300	1 092,280	m2	0,98		1 070,43
712-998712201	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	194,510	%	2,70	525,18	
712 - Povlakové krytiny spolu :		19 976,20	EUR		11 005,89	8 970,31
713 - Izolácie tepelné						
MAT-2831F0230	Doska z polystyrénu EPS 100 S - hr.100 mm	859,180	m2	5,90		5 069,16
713-713121111	Montáž tep. izolácie strechy 1 x polozenie	859,180	m2	0,77	661,57	
713 - Izolácie tepelné spolu :		5 730,73	EUR		661,57	5 069,16
71 - IZOLÁCIE spolu :		25 706,93	EUR		11 667,46	14 039,47
76 - KONŠTRUKCIE						
764 - Konštrukcie klampiarske						
MAT-2834A1163	Hák jednoduchý, hnedý D + M	65,000	kus	4,87		316,55
764-764171172	Vetrací komínok d 100	10,000	kus	9,63	96,30	
764-764172110	Lemovanie komína v ploche	5,340	m2	38,00	202,92	
764-764323830	Klamp. demont. odkvapov lep. kryt.	74,650	m	0,84	62,71	
764-764331830	Klamp. demont. lem. múrov na ploch. strech.	113,500	m	0,49	55,62	
764-764353835	Klamp. demont. žľaby a háky	61,350	m	1,80	110,43	
764-764359215	Kotlík žľabový farebný D + M	5,000	kus	14,85	74,25	
764-764359811	Klamp. demont. kotlík	5,000	kus	1,92	9,60	
MAT-75452-r.pol	Zalievka	20,000	kg	8,95		179,00
764-764454801	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových	18,000	m	0,82	14,76	
764-764456852	Klamp. demont. kolien výtokových kruhových	15,000	kus	0,96	14,40	
764-764751112	Rúry odkvapové D + M	18,000	m	13,50	243,00	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Prehľad nákladov na prácu a dodávky v objektive ZŠ a MŠ

Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
					Montáž	Dodávka
2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
64-751132	Koleno rúry odkvapovej D + M	11,000	kus	12,82	141,02	
64-751142	Výtokové koleno odkvapové farebné D + M	4,000	kus	8,38	33,52	
64-764761131	Žľab pododkvapný polkruhový farebný D + M	61,350	m	12,90	791,42	
64-764761171	Čelo žľabu D + M	6,000	kus	3,40	20,40	
764-764999905	Konštrukcie klampiarské, HZS T5	18,000	hod	10,80	194,40	
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :		2 560,30	EUR		2 064,75	495,55
76 - KONŠTRUKCIE spolu :		2 560,30	EUR		2 064,75	495,55
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :		28 267,23	EUR		13 732,21	14 535,02
PRÁCE A DODÁVKY M						
M21 - 155 Elektromontáže						
921-210220 r-pol	Montážne práce elektro	1,000	sub	575,00	575,00	
MAT-3549001071	AlSiMg 8 mm	220,400	m	1,25		275,50
MAT-3549011A10	Podpera PV 17	200,000	kus	1,00		200,00
MAT-3549020A10	Podpera PV 21	20,000	kus	0,60		12,00
MAT-3549040A10	Svorka okapová SO	5,000	kus	0,70		3,50
MAT-3549040A20	Svorka spojovacia SS	30,000	kus	0,80		24,00
MAT-3549040A38	Svorka skúšobná SZ	5,000	kus	2,00		10,00
MAT-357039 r-pol	Lapač JP 15.	1,000	kus	10,00		10,00
M21 - 155 Elektromontáže spolu :		1 110,00	EUR		575,00	535,00
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :		1 110,00	EUR		575,00	535,00
Za rozpočet celkom :		29 377,23	EUR		14 307,21	15 070,02